
 
                

             2015 m. 

programos prioritetai 
                                                                                      

                                                         2015.02.13 Violeta Čiuplytė 



10 % padidinti pakartotinį 
neaktyvių vartotojų 
(užsiregistravusių, bet 
nevykdančių nei vieno 
projekto) įsitraukimą į 
eTwinning platformą  

1 prioritetas 

1 



Tyrimo rezultatai 

Kasmet naujai 
užsiregistruojančių 
vartotojų skaičius auga ir 
apie trečdalį kasmet 
naujai užsiregistravusių 
vartotojų tampa aktyviais 
vartotojais, tačiau likusi 
dalis vartotojų 
neberegistruoja projektų. 

Video 
metodinė 
medžiaga 



Veiklos 
1. Suorganizuoti min 20 regioninių seminarų ir 5 teminius 

webinarus, skirtus partnerių suradimui ir projekto 
registravimui. 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

Seminarai per 2014 m.

Kaunas

Šiauliai

Utena

Alytus

Klaipėda

Panevėžys

Tauragė

Vilnius

Telšiai

Marijampolė
119 67 41 58 73 69 23 

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

 Webinarų dalyviai per 2014 m. 



2014 m. statistika 

917 

293 

624 

0

200

400

600

800

1000

Iš viso užsiregistravo Aktyvūs vartotojai Neaktyvūs vartotojai

Vartotojai per 2014 m. 

Iš viso užsiregistravo

Aktyvūs vartotojai

Neaktyvūs vartotojai
/32 % 

/68 % 



Tyrimo rezultatai 
Organizuojant seminarus rekomenduojame įtraukti mažiau 
aktyvių specialybių mokytojus ir padėti rasti įvairesnių 
projekto temų: 



Tyrimo rezultatai 
Skatinti Lietuvos mokytojus inicijuoti projektus, nes dauguma 
prie programos prisijungiančių vartotojų iš Lietuvos, 
prisijungia kaip „kiti nariai“. 
 

Pateikti kuo daugiau pvz., kaip 
projekto veiklas suderinti su 
ugdymo turiniu; 
 



Tyrimo rezultatai 
Pasiūlymai 

Pateikti pvz. kaip 
palikti atsiliepimą 
apie projekto 
partnerį 

 

 



Tyrimo rezultatai 
Siūlymai po seminarų: 

• El. paštu siunčiami pasiūlymai, ką naujo galima veikti 
platformoje bei nuorodomis kur rasti pagalbos. 



Veiklos 
2. Sukurti metodinę medžiagą (video), pristatančią 

eTwinning darbastalio, TwinSpace ir kitus internetinius 
įrankius. 

Registracija 
portale 

Mokytojų 
kambario 
sukūrimas 

eTwinning 
pristatymas 

https://www.youtube.com/watch?v=zHtmf9EquOU
https://www.youtube.com/watch?v=vjDLVQKNw1g
https://www.youtube.com/watch?v=nz3R4tdtTz0


Veiklos 
3. Sustiprinti Pilotinio eTwinning projekto sklaidą ir skatinti 

Lietuvos m-klas kurti projektas su kitomis Lietuvos 
mokyklomis (seminarai, straipsniai, projektų mugės ir kt.). 

20 
17 

3 

0

5

10

15

20

25

Nacionaliniai projektai (iki 2015.02.12) 

Iš viso

Tarp LT m-klų

Tarp kt. šalių m-klų

SVARBU! 

Nacionalinis projektas 
negali tapti Europiniu, 
net jei prie jo ir 
prisijungia partneriai 
iš Europos. 



Tyrimo rezultatai 



Tyrimo rezultatai 

Iš viso 
102 

Kūrėjai LT ir LV 
 28 

Dalyvauja eTw. 
Plus 46 

0

20

40

60

80

100

120
Projektai, kuriuose dalyvauja LT ir LV per 2014 m. 2014 m. organizuoti 2 

kontaktiniai 
seminarai rusų kalba 
– Lietuvoje ir 
Latvijoje. 



Veiklos 
4. Bendradarbiaujant su ŠMM, suorganizuoti kontaktinį 

seminarą Lietuviams mokytojams, gyvenantiems Lietuvoje ir 
už Lietuvos ribų ir skatinti kurti bendradarbiavimo projektus 
(kviesti į renginius neaktyvius mokytojus). 

Statistika pagal ŠMM: 

Formaliojo lituanistinio švietimo 
m-klos – 7 (5 šalyse). 

Neformaliojo lituanistinio 
švietimo m-klos ~ 80 (32 šalyse). 

 

 



Skatinti m-klas iš mažesnių miestelių ir 
kaimo vietovių aktyviai dalyvauti 
eTwinning veiklose (užregistruoti bent 
20 projektų su mokytojais iš mažesnių 
miestelių ir kaimo vietovių). Šis 
prioritetas taip pat atitinka vieną iš EK 
rekomendacijų skirtų Lietuvai, tiesiogiai 
atitinkančių „Erasmus+“ programos 
poveikio sritis - Moksleivių pasiekimų 
lygio gerinimas kaimo vietovėse per 
inovatyvių mokymo metodikų ir 
pedagoginių modelių diegimą 

2 prioritetas 



Veiklos 
Regioninius seminarus organizuoti mažesniuose miesteliuose ar kaimo 
vietovėse (arba organizuoti didesniame mieste, bet kviesti dalyvauti 
mokytojus iš mažesnių miestelių ir kaimo vietovių), o jų metu 
akcentuoti programos eTwinning įrankius, kaip vieną iš 
priemonių/įrankių, padėsiančių modernizuoti mokymosi procesą. 



Skatinti m-klų vadovus 
palaikyti eTwinning 
projektų vykdymą savo m-
klose. Siekti, kad bent 5 % 
renginių dalyvių būtų m-
klos administracijos 
atstovai 

3 prioritetas 



Tyrimo rezultatai 
Vykdant eTwinning projektus, administracija buvo įsitraukusi  į 
pusės (50 proc.) respondentų projektus ir tai padėjo pagerinti 
bendradarbiavimą su mokytojais ir padidinti jos palaikymą moktojų 
iniciatyvoms 

60 % respondentų nurodė, kad po jų projektų, kuriuose buvo įsitraukusi administracija, padidėjo administracijos palaikymas 
mokytojų iniciatyvoms 
75 % nurodė, kad pagerėjo bendradabiavimas su adminisracija; 
Net 75 %, į kurių projektus nebuvo įsitraukusi administracija, nurodė kad projekto vykdymas neturėjo poveikio organizacijai.  



Veiklos 
1. Renginys m-klų vadovams nacionaliniu lygmeniu, kurio 

metu būtų pabrėžiami eTwinning programos privalumai, 
kuriuos gauna visa m-kla (pradedant mokiniais ir baigiant 
tėvais).  

 

2015 m. rugsėjis, 2 d. renginys 

Dalyviai iš: Lietuvos mokyklų vadovų asociacijos, Lietuvos 
iniciatyvių m-klų klubo, Lietuvos progimnazijų asociacijos. 

 



Veiklos 

2. Viešinti gerosios patirties 
pavyzdžius nacionalinėje ir 
regioninėje spaudoje ir m-klos 
vadovų tarpe (padidėjusi 
mokinių motyvacija, pagėrėję 
mokymosi pasiekimai, 
mokytojų profesinis 
tobulėjimas ir vadybiniai 
įgūdžiai).  



21 

Tyrimo rezultatai 
 
Dalyvavimas projektuose paskatina organizacijas dažniau dalyvauti panašiuose 
projektuose, padidina organizacijos žinomumą ir įvaizdį bei padidina integraciją tarp 
mokomųjų dalykų bei bendradarbiavimą tarp mokytojų 



Veiklos 

3. Kviesti m-klų vadovus dalyvauti 
užsienio raidos seminaruose arba 
deleguoti savo m-klos mokytojus 
dalyvauti tokiuose renginiuose.  

 
4. Grįžus po seminarų dalintis 

patirtimi Erasmus+ renginiuose ir 
eTwinning regioniniuose 
seminaruose.  



Veiklos 

4. Kviesti m-klos vadovus dalyvauti regioniniuose 
seminaruose, kuriuose pradinis pranešimas/ai 
būtų skirti eTwinning programos galimybių 
pristatymui m-klos lygmeniu.  

 
PASTABA: 2014 m. suorganizuota 60 regioninių seminarų, kuriuos inicijavo patys 
mokytojai, suderinę su m-klos vadovais. Vien šiuose seminaruose buvo teoriškai 
galima „apmokyti“ 60 vadovų. 



Tikslinės grupės  
Pirminė: 

1. neaktyvūs portalo vartotojai 

2. mokytojai iš kaimo vietovių 

4. m-klų vadovai 

5. pažengę portalo vartotojai 

6. ambasadoriai 

 

Antrinė: 

1. pradedantieji eTwinning vartotojai (neužsiregistravę eTwinning portale) 

2. mokiniai 

3. tėvai. 

 



Ačiū už dėmesį 


